

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 172,942,754 | 固定負債 | 68,350,303 |
| 有形固定資産 | 162,306,228 | 地方債等 | 47,908,445 |
| 事業用資産 | 35,911,392 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 6,112,470 | 退職手当引当金 | 2,806,913 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 800 |
| 建物 | 64,283,439 | その他 | 17,634,146 |
| 建物減価償却累計額 | -36,624,081 | 流動負債 | 5,495,310 |
| 工作物 | 8,465,107 | 1年内償還予定地方債等 | 4,721,749 |
| 工作物減価償却累計額 | -6,607,629 | 未払金 | 253,204 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 281,265 |
| 航空機 | - | 預り金 | 239,092 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 73,845,614 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 282,088 | 固定資産等形成分 | 182,002,121 |
| インフラ資産 | 125,147,734 | 余剰分(不足分) | -69,046,328 |
| 土地 | 4,033,591 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 3,177,072 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,345,327 | | |
| 工作物 | 248,871,618 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -135,625,174 | | |
| その他 | 16,982,470 | | |
| その他減価償却累計額 | -11,682,781 | | |
| 建設仮勘定 | 736,264 | | |
| 物品 | 4,473,251 | | |
| 物品減価償却累計額 | -3,226,149 | | |
| 無形固定資産 | 97,220 | | |
| ソフトウェア | 74,008 | | |
| その他 | 23,213 | | |
| 投資その他の資産 | 10,539,306 | | |
| 投資及び出資金 | 1,464,420 | | |
| 有価証券 | 219,752 | | |
| 出資金 | 1,244,668 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 785,981 | | |
| 長期貸付金 | 74,395 | | |
| 基金 | 8,212,649 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 8,212,649 | | |
| その他 | 696,723 | | |
| 徴収不能引当金 | -29,312 | | |
| 流動資産 | 13,858,652 | | |
| 現金預金 | 4,425,902 | | |
| 未収金 | 387,798 | | |
| 短期貸付金 | 15,015 | | |
| 基金 | 9,044,351 | | |
| 財政調整基金 | 7,595,990 | | |
| 減債基金 | 1,448,361 | | |
| 棚卸資産 | 21,135 | | |
| その他 | 138 | | |
| 徴収不能引当金 | -35,686 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 112,955,793 |
| 資産合計 | 186,801,407 | 負債及び純資産合計 | 186,801,407 |

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 34,174,619 |
| 業務費用 | 17,885,044 |
| 人件費 | 4,126,321 |
| 職員給与費 | 2,068,387 |
| 賞与等引当金繰入額 | 254,373 |
| 退職手当引当金繰入額 | 7,186 |
| その他 | 1,796,376 |
| 物件費等 | 12,377,542 |
| 物件費 | 3,398,958 |
| 維持補修費 | 777,226 |
| 減価償却費 | 7,486,645 |
| その他 | 714,712 |
| その他の業務費用 | 1,381,181 |
| 支払利息 | 745,434 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 18,806 |
| その他 | 616,941 |
| 移転費用 | 16,289,575 |
| 補助金等 | 14,473,302 |
| 社会保障給付 | 1,793,000 |
| その他 | 23,273 |
| 経常収益 | 4,358,199 |
| 使用料及び手数料 | 2,371,886 |
| その他 | 1,986,313 |
| 純経常行政コスト | 29,816,420 |
| 臨時損失 | 310,487 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 105,291 |
| 損失補償等引当金繰入額 | -100 |
| その他 | 3,830 |
| 臨時利益 | 5,210 |
| 資産売却益 | 622 |
| その他 | 4,588 |
| 純行政コスト | 30,121,697 |

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 102,551,271 | 176,086,753 | -73,535,482 | - |
| 純行政コスト(△) | -30,121,697 | | -30,121,697 | - |
| 財源 | 28,729,301 | | 28,729,301 | - |
| 税金等 | 20,101,179 | | 20,101,179 | - |
| 国県等補助金 | 8,628,121 | | 8,628,121 | - |
| 本年度差額 | -1,392,397 | | -1,392,397 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 270,059 | 5,978,769 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,379,362 | -780,183 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -3,112,503 | 8,750,526 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,032,202 | -2,031,246 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -29,002 | 39,672 | |
| 資産評価差額 | -1,796 | -1,796 | | |
| 無償所管換等 | 5,549,888 | 5,549,888 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | 97,218 | -97,218 | |
| 本年度純資産変動額 | 10,404,522 | 5,915,368 | 4,489,154 | - |
| 本年度末純資産残高 | 112,955,793 | 182,002,121 | -69,046,328 | - |

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 23,201,657 |
| 業務費用支出 | 10,539,908 |
| 人件費支出 | 4,119,252 |
| 物件費等支出 | 5,115,353 |
| 支払利息支出 | 745,434 |
| その他の支出 | 559,869 |
| 移転費用支出 | 12,661,749 |
| 補助金等支出 | 10,845,476 |
| 社会保障給付支出 | 1,793,000 |
| その他の支出 | 23,273 |
| 業務収入 | 28,141,117 |
| 税収等収入 | 16,491,244 |
| 国県等補助金収入 | 8,387,637 |
| 使用料及び手数料収入 | 2,461,811 |
| その他の収入 | 800,424 |
| 臨時支出 | 1,870 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 1,870 |
| 臨時収入 | 262 |
| 業務活動収支 | 4,937,851 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,624,569 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,383,945 |
| 基金積立金支出 | 1,226,975 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 13,650 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 321,488 |
| 国県等補助金収入 | 274,616 |
| 基金取崩収入 | 9,601 |
| 貸付金元金回収収入 | 25,213 |
| 資産売却収入 | 8,307 |
| その他の収入 | 3,750 |
| 投資活動収支 | -2,303,082 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 5,058,968 |
| 地方債等償還支出 | 5,058,968 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 2,189,401 |
| 地方債等発行収入 | 2,189,401 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -2,869,567 |
| 本年度資金収支額 | -234,797 |
| 前年度末資金残高 | 4,467,449 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 4,232,652 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 184,667 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 8,583 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 193,250 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,425,902 |